
Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

12 x OKO do třetice – Albatros

- úvodní obrazovka  - výběr jedné z 12 knih, Konec

- po výběru knihy se objeví základní okno s možnostmi:
 Pomůcky

o Nástrojová lišta
o Poznámkový blok
o Přejít na stranu...

 Zvětšit okno/Zmenšit okno
 Rejstřík
 Hledat
 Tisk
 Aktuální strana – možnost pohybu vzad a vpřed 

 Obsah
 Info – informace o zdrojích

 Nápověda
 Kvíz – 3 kolo – po jejich úspěšném absolvování  možnost zápisu do tabulky vítězů, výběr odpovědi stiskem příslušného písmene

o 1. kolo – 12 otázek, možnost udělat nejvýše 3 chyby
o 2. kolo – 6 otázek, možnost udělat nejvýše 1 chybu
o 3. kolo – 3 otázky, nesmí se udělat žádná chyba

 Konec

Naše jedovaté rostliny – 127 stran
 Předmluva
 Jedovaté rostliny v naší květeně
 Jedovatost rostlin
 Otravy jedovatými rostlinami a první pomoc
 Jedovaté rostliny užitkové
 Část obrazová

o Áron plamatý
o Bažanka roční
o Bez černý
o Blatouch bahenní
o Blín černý
o Bobkovišeň lékařská
o Bolehlav plamatý
o Brambořík
o Brčál menší
o Brslen evropský
o Břečťan popínavý
o Čemeřice černá
o Čičorka pestrá
o Drchnička rolní
o Dřišťál obecný
o Durman obecný
o Dymnivka dutá
o Ďáblík bahenní
o Halucha vodní
o Hlaváček jarní
o Hlaváček letní
o Jalovec chvojka
o Janovec metlatý
o Jaterník podléška
o Jílek mámivý
o Jírovec maďal
o Kalina obecná
o Kapraď samec
o Kokořík mnohokvětý
o Koniklec luční
o Konitrud lékařský
o Konopí seté
o Konvalinka vonná
o Kopytník evropský
o Koukol polní
o Krabilice mámivá
o Krtičník hlíznatý
o Krušina olšová
o Kustovnice cizí



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

o Kýchavice bílá
o Len setý
o Lilek brambor
o Lilek černý
o Lilek potměchuť
o Locika kompasová
o Lupina mnoholistá
o Lýkovec jedovatý
o Mák setý
o Mák vlčí
o Náprstník červený
o Náprstník velkokvětý
o Narcis bílý
o Narcis žlutý
o Ocún jesenní
o Oleandr obecný
o Oměj šalamounek
o Orlíček planý
o Orsej jarní
o Ostrožka stračka
o Pámelník bílý
o Pěnišník
o Pivoňka lékařská
o Plamének přímý
o Podražec křovištní
o Posed bílý
o Prvosenka jarní
o Pryskyřník plazivý
o Pryskyřník prudký
o Pryšec chvojka
o Přeslička rolní
o Rojovník bahenní
o Routa vonná
o Rozchodník ostrý
o Rozpuk jízlivý
o Rulík zlomocný
o Řebčík královský
o Řešetlák počistivý
o Samorostlík klasnatý
o Sasanka hajní
o Sevlák potoční
o Skočec obecný
o Sněženka bílá
o Srdcovka nádherná
o Starček obecný
o Střemcha obecná
o Svlačec rolní
o Škumpa zákeřná
o Štědřenec odvislý
o Šťavel kyselý
o Tabák viržinský
o Tetlucha kozí pysk
o Tis červený
o Trnovník bílý
o Tulipán Gesnerův
o Vlaštovičník větší
o Vraní oko čtyřlisté
o Vratič obecný
o Zemědým lékařský
o Zerav západní
o Zimolez tatarský
o Zimostráz vždyzelený
o Žanovec měchýřník

 Přehled vyobrazených jedovatých rostlin a jejich systematické zařazení podle rostlinné soustavy
 Slovníček odborných názvů

Náš les – 179 stran
 Obsah
 Vábení lesa
 I les má svou historii

o Pylová zrnka stará tisíce let
o Co vypravují pylová zrnka
o Jak se měnila tvář lesa
o Co viděl praotec Čech
o Nad mapou dnešních lesů
o Les bojuje o život



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

o V pralese
o Kam vedou lesní stupně
o Les nad zlato
o Les – naše moře
o Lesy přitahují déšť
o Případ „Moravská Sahara“
o Les pro naše zdraví
o Jak se dělá les
o Les jako přírodní společenstvo
o Chraňme lesy!

 Lesní abeceda
o KLÍČ k určení našich nejrozšířenějších lesních stromů
o Listnaté stromy
o Jehličnaté stromy

 Plášť lesa
o Les nejsou jen stromy
o KLÍČ k určení našich nejobvyklejších lesních keřů
o I keře v lese jsou zajímavé

 V přízemí lesa
o Les v lese
o Mech potřebuje společnost
o Když kvete mech
o Lesník čte mech
o V mechovém království
o KLÍČ k určování nejběžnějších lesních mechů
o Jak si pořídit sbírku mechů
o Indiánské čelenky – nejkrásnější ozdoba lesa
o KLÍČ k určování kapradin
o Průkopníci života
o Jak si uděláme sbírku lišejníků
o KLÍČ k určení našich nejrozšířenějších lišejníků

 Jarní květy lesa
o Tříbarevné kvítí
o Bílá nastupuje
o Nejsou v háji bílé jen sněženky a bledule
o Ve znamení žluté
o Ve všech odstínech modré

 Malovaný květen
o Ve stínu a vlhku
o Na světle a v suchu

 Poslední květy lesa
o Léto ve stínu

 Co nám v lese chutná
o Poznejte je, než je sníte
o Malý KLÍČ k určování lesních plodů

 Nebezpečná krása
o Zločin na vsi?
o Zrádná třešnička
o Lékařův náprstek
o Nešlechetník
o Májové zvonečky
o Nebezpečná krása

 Tajemné rostliny lesa
o Pasti na hmyz
o Lesní minarety
o Na rozmezí života

 Za zvěří našich lesů
o Stopy v lese
o KLÍČ k určování lesních zvířat podle jejich stop
o Návštěvou u krále lesů
o Červená zvěř
o Rychlonozí
o Černá zvěř
o Lesní šelmy

 Lesní zvířata, o kterých málokdo ví
o Na lovu hlodavců
o Není myš jako myš

 Noční letci
 Lesní zpěváci a křiklouni

o KLÍČ k určování lesních ptáků u nás běžných
 Hladcí a studení

o Krokodýli v lesní studánce
o Ohnižil
o Další lesní obojživelníci
o Co se plazí v lese



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 Lesní drobotina
o Co oživuje lesní půdu
o Nájemníci v přízemí
o Koho hostí stromy
o Život v pasece
o KLÍČ pro přehledné zobrazení drobných lesních živočichů

 Les jde spát

Naše nerostné bohatství – 205 stran
 Obsah
 Slovo úvodem
 Co to jsou nerostné suroviny
 Člověk a kámen
 Vznik a výskyt nerostných surovin v Československé a České republice
 Železné rudy
 Manganové rudy
 Rudy niklu a kobaltu
 Chromové rudy
 Titanové rudy
 Wolframové rudy
 Molybdenové rudy
 Cínové rudy
 Olověné rudy
 Zinkové rudy
 Měděné rudy
 Stříbrné rudy
 Rtuťové rudy
 Zlaté rudy
 Antimonové rudy
 Arzenové rudy
 Radioaktivní suroviny
 Suroviny hliníku
 Sirné rudy
 Ostatní rudy
 Baryt
 Celestin
 Kamenná sůl
 Apatit
 Fluorit
 Tuha
 Azbesty síly
 Slídy
 Živce
 Kaolín
 Vápenec a aragonit
 Magnezit
 Dolomit
 Mastek
 Sádrovec a anhydrit
 Ostatní nerudní suroviny
 Drahé kameny
 Nerostná paliva
 Vysvětlivky některých pojmů, které nejsou vysvětleny v textu

Svět na kolejích – 107 stran
 Obsah
 Aby kola ujížděla co nejrychleji 

o Jak se koleje narodily
o Čtyřnohé tažné síly
o Trati pro oře ocelové
o Stavitelé magistrál a jejich starosti

 Lokomotivy duní světem
o Galerie průkopníků



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

o Panoptikum železničních zvláštností
o Šest prvních velkých tajemství železnice
o Vpád elektřiny
o Nejmladší trakce
o Neobvyklá vozidla

 Bez vozů není doprava
o Jak jezdili prapradědečkové
o Dalších šest velkých tajemství železnice

 Jezdíme – řídíme - přepravujeme
o Historie jízdenek
o Kdy a jak se připravuje jízdní řád
o Proč mu říkáme grafikon?
o Technika
o Bez řidiče

 Zabezpečení a spoje
o Předpisy psané krví
o Návěstí v dětství železnic
o Souputník železnic
o Návěstí a návěstidla

 Lidé v modré uniformě
o Figurky a zařízení z historie
o Odpovědné zaměstnání

 Okno do světa
o Po nejdelších železnicích
o První – první - první

Lodi včera, dnes a zítra – 158 stran
 Obsah
 Z pravěku lodí
 Egypt – kolébka stavby lodí
 Dórská loď
 Lodi fénických mořeplavců a kupců
 Lodi řeckých kolonizátorů a hrdinů
 Řím – první námořní velmoc
 Počátky plavby v severní Evropě
 Od jednostěžníku k pětistěžníku
 Typy plachetních lodí
 Na palubě čtyřstěžňového barku
 Lodní kotvy
 Lodní děla
 Lodi dalekých krajů
 Plachtíme pro radost
 Závody jachet
 Joly a jachty
 Katamarany a trimarany
 Motorové čluny
 Český námořní jachting
 Moře volá odvážné
 Vory zdolávají oceány
 Jak přišla pára na moře
 Lodní šroub překonal kolesa
 První nákladní parníky
 Nákladní parníky z první poloviny 20. století
 Moderní obchodní lodi
 Osobní lodi
 Lodi na suchý (kusový) náklad
 Lodi pro sypký náklad
 Zvláštní typy lodí
 Rybářské lodi
 Ledoborce
 Vyměřovací loď
 Plovoucí laboratoř
 Kladač kabelů
 Majáková loď
 Vlečný člun
 Lodivodské čluny



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 Čluny pobřežní záchranné služby
 Kladač bójí
 Hasičský člun
 Plovoucí bagr
 Plovoucí jeřáb
 Plovoucí dok
 Lodi plující na vnitrozemských vodách
 Mořskoříční lodi
 Krátká historie válečných lodí
 První nosiče letadel
 Válečné lodi
 Krátká historie ponorek
 Ponorky první a druhé světové látky
 Atomové ponorky
 Plavidla mořských hlubin

Energie – 204 stran
 Obsah
 Úvod

o Co je třeba znát, abychom porozuměli energii
o Malinkaté věcičky a obrovitá tělesa
o Čísílka a čísliska
o Z čeho je udělán vesmír?
o Jsou elementární částice elementární?
o Kapka vody
o Je atom opravdu nedělitelný?
o Proč teče elektrický proud?
o Vybuzená elektrická síla
o Kudy běhají elektrony?
o Jádro je základ a počátek atomu
o Hmota a hmotnost
o O přátelství a nenávisti
o Proč se věty nerozpadnou?
o Záření a fotony

 Energie
o Energie na každém kroku
o Co je energie
o Energie ve hmotě
o Energie přidaná do hmoty
o Jak čerpat energii z hmoty
o Energie v záření
o Výměna energie mezi hmotou a zářením
o Měříme energii
o Proměnlivá tvář energie

 Energie vesmíru
o Energie hmoty

 Klidová energie hmoty a antihmoty
 Energie z planet
 Kam se řítíme?
 Kosmický vítr a vichřice
 Žhavý a mrazivý vesmír
 Hvězdy: jaderné reaktory
 Elektrická energie ve vesmíru
 Gravitace: porodník a hrobař hvězd

o Energie záření ve vesmíru
 Chudnutí fotonů
 Bohaté fotony
 Vznik fotonů
 Zánik fotonů
 Země a fotony

o Osudy energie ve vesmíru
 Dějepis energie
 Příprava materiálu pro sluneční soustavu
 Gravitace vytvořila sluneční soustavu
 Budoucnost energie

o Slunce: nejdůležitější hvězda
 Co je Slunce?
 Co dělá Slunce?
 Z pekelné výhně ve Slunci na povrch Země

o Co vyprávějí sluneční fotony?
 Energie na naší planetě

o Energie zděděná po mateřské mlhovině



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 Pohybová energie Země: oběhu a rotace
 Jaderná energie
 Teplo nitra Země
 Deuterium: palivo budoucnosti

o Energie ze Slunce
 Kolik sluneční energie dopadá na Zemi?
 Pán bratr Slunce
 Přeměněná sluneční energie
 Energie a život

o Zásoby energie na Zemi
 Energie ve službách lidí

o Která energie sloužila předkům?
o Energie v našich službách

 Fosilní paliva (uhlí, ropa, zemní plyn)
 Těžba fosilních paliv ve světě a u nás
 Jaderná energie
 Cesty elektronů
 Elektřina
 Kam s „vyždímaným“ palivem?
 Alternativní energie
 Spotřeba energie ve světě a u nás
 Slunce: zdroj energie pro budoucnost

o Energie pro potomky
 Zděděná energie

 Energie otáčení Země
 Deuterium: nejstarší energie na Zemi
 Teplo uvnitř Země

 Přeměněná sluneční energie
 Teplo povrchu Země
 Tepelné čerpadlo
 Teplo oceánů
 Energie větru
 Energie řek a potoků
 Energie mořských vln
 Energie v biomase

 Jak zapřáhnout sluníčko?
 Teplo ze Slunce
 Chemická energie ze Slunce
 Elektrická energie ze Slunce
 Slunce za nás pracuje
 Kolik u nás máme slunečního záření?
 Závěr

 Slovníček

Naše souhvězdí – 198 stran
 Obsah
 Úvodem

o Světlo – fotony – spektrum
o Od atomu k vesmíru
o Minulost vesmíru
o O hvězdách a lidech
o Neviditelný vesmír
o Budoucnost vesmíru

 Přehled souhvězdí
o Souhvězdí kolem severního pólu

 Velký vůz – Velký medvěd – Velká medvědice
 Malý vůz – Malý medvěd
 Kasiopeja
 Cefeus
 Drak
 Žirafa
 Rys

o Jarní souhvězdí
 Rak – Krab
 Lev
 Panna
 Honák – Pastýř
 Severní koruna
 Honicí psi
 Vlasy Bereniky
 Hydra
 Malý lev
 Kompas
 Vývěva
 Sextant



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 Havran
 Pohár

o Hvězdy letní oblohy
 Labuť
 Lyra
 Orel
 Liška – Lištička
 Delfín
 Šíp
 Herkules
 Váhy
 Štír
 Střelec
 Kozoroh
 Štít Sobieského
 Hadonoš
 Had

o Podzimní souhvězdí
 Pegas
 Andromeda
 Vodnář
 Ryby
 Beran – Skopec
 Velryba
 Jižní ryba
 Sochař
 Trojúhelník
 Ještěrka
 Koníček

o Zimní souhvězdí
 Orion
 Velký pes
 Býk
 Vozka
 Blíženci
 Malý pes
 Jednorožec
 Perseus
 Eridanus
 Zajíc
 Pec
 Holubice
 Rydlo

o Souhvězdí kolem jižního pólu
 Loď Argo
 Lodní kýl
 Lodní záď
 Plachty
 Kentaur
 Jižní kříž
 Vlk
 Moucha
 Kružítko
 Jižní trojúhelník
 Pravítko
 Oltář
 Jižní koruna
 Malíř
 Mečoun
 Rajka
 Fénix
 Jeřáb
 Síť
 Hodiny
 Tukan
 Páv
 Chameleon
 Létající ryba
 Tabulová hora
 Malý vodní had
 Indián
 Drobnohled
 Oktant
 Dalekohled

 Seznam souhvězdí



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

Hudební nástroje – 71 stran
 Obsah
 Úvodem
 Strunné nástroje
 Dechové nástroje
 Vzduchové nástroje
 Bicí nástroje
 Hudební soubory

Jak rostliny cestují – 121 stran
 Obsah
 Úvodem
 O diasporách a vysévání
 Semena a plody

o Pukavé plody
o Nepukavé plody suché
o Nepukavé plody dužnaté

 Spánek semen a klíčivost
 Vyklíčila semena z hrobek faraónů?
 Cesty plodů a semen pomocí vzdušných proudů

o Letci
o Běžci
o Balisté

 Rostliny šířící diaspory vlastními silami
 Cesty prostřednictvím vodních proudů

o Plavci (nautochory)
o Ombrochorie

 Cesty semen za pomocí zvířat
o Epizoochorní rostliny
o Synzoochorní rostliny
o Endozoochorní rostliny

 Šíření semen a plodů prostřednictvím člověka – antropochorie
 Rostlina má také domov
 Z historie naší květeny
 Rostlinní průkopníci
 Experiment přírody – Krakatau
 Zvláštnosti osídlování ostrovů a hor
 Jak rychle postupuje les
 Co prozradila semena z doby Velké Moravy
 Malý botanický omyl
 Odkud pochází řepeň durkoman
 Pátrání po předcích okurky
 Mana našich pradědečků
 Plevel dovezený botaniky
 Ústup ze slávy
 Dva nevítaní hosté z Nového světa
 Tři podivné plody Jižní Ameriky
 Tvrdý krunýř
 Páchnoucí pochoutka aneb to nejlepší na konec
 Slovníček odborných názvů

Malá tábornická encyklopedie – 170 stran
 Obsah
 1. kapitola – Člověk a příroda aneb Vejdi a neuškoď

o Biochemický cyklus
o Ekologie
o Ekologické krize
o Ekosystém
o Ekosystém v ČR
o Fotosyntéza
o Geologický cyklus
o Hydrologický cyklus
o Chování v lese
o Chráněná území



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

o Chráněné krajinné oblasti
o Chráněné naleziště
o Chráněné parky a zahrady
o Chráněný přírodní výtvor
o Chráněné rostliny
o Chránění živočichové
o Národní parky
o Potravní pyramida
o Potravní řetězce
o Recyklace anorganického odpadu
o Recyklace organického materiálu
o Stromový dům
o Návrat stromu do půdy
o Vývoj života na Zemi

 2. kapitola – Tábornické vybavení aneb Co si vzít na sebe a s sebou
o Alumatka
o Americká torna
o Baterka
o Batoh
o Batoh – balení
o Batoh nouzový
o Boty
o Cepín
o Čelní pruh
o Chlebník
o Igelit
o Jídelní miska
o Karimatka
o Kletr
o Kotlík
o Krabice na jídlo
o Krabička poslední záchrany (KPZ)
o Krosna
o Ledvinka
o Ledvinový pás
o Lékárnička do kapsy
o Nůž
o Obaly na výzbroj
o Oblečení
o Oblečení – skládání
o Pila
o Píšťalka
o Pláštěnka
o Pochva na nůž
o Polní láhev
o Polní lopatka
o Sekera
o Sněžnice
o Spací pytel
o Šátek
o Šití
o Vařič
o Zálesácká vesta
o Základní letní turistické vybavení

 Polodenní vycházka
 Celodenní výlet
 Dvoudenní výprava
 Více dní
 Letní tábor

o Zápalky
 3. kapitola – Tábornická příprava aneb Jak si se vším poradit

o Azimut
o Buzola
o Dálkoměr
o Dopravní značky
o Harmonikování mapy
o Indiánské písmo
o Jízdní řád
o Jednoduchá měření
o Knoflík – přišití
o Kompas
o Kóta 
o Krokování
o Látání
o Lyžařské výstražné značky
o Mapa
o Mapa – měřítko
o Mapa topografická



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

o Mapa – orientace
o Mapa – ošetření
o Mapové pouzdro
o Mapové značky
o Morseova abeceda
o Náčrtek
o Náčrtek panoramatický
o Náčrtek situační
o Našívání záplat
o Neviditelné inkousty
o Němé značky Krkonoš
o Nouzové signály
o Orientace podle hvězd
o Orientace podle Měsíce
o Orientace podle Slunce
o Orientace zálesácká
o Pochod – technika pochodu
o Pochodová trasa
o Pochodové značky
o Pochodový film
o Prstová řeč
o Předpověď počasí
o Přírodní barviva
o Rozcestník
o Semaforová abeceda
o Světové strany
o Šifrování
o Turistické značky
o Uzly

 Ambulanční uzel
 Dračí smyčka
 Dračí smyčka kluzná
 Dračí smyčka se zámkem
 Dřevařský uzel
 Hadí uzel
 Jednoduché poutko
 Jednoduchý řetízek
 Klička
 Klouzavý uzel
 Křížová spojka
 Liščí smyčka
 Německý uzel
 Očko
 Rybářský uzel
 Škotová spojka
 Turbánek
 Uzel dobrého skutku – Dobráček
 Uzel přátelství
 Uzel ker
 Dvojitá křížová spojka
 Dvojitá lodní smyčka
 Dvojitá škotová spojka
 Dvojitý zkracovací uzel
 Dvojsmyčka

o Úvazy
 4. kapitola – Tábornická praxe aneb Jak se žije v přírodě

o Áčko
o Alobalové nádobí
o Atrium
o Bezpečnostní svícen
o Bivakovací pytel
o Dílec stanový
o Dřevo
o Ešusovník
o Fagule
o Filtrace vody
o Hašení lesního požáru
o Hráz
o Hrobeček
o Hygiena
o Chýše
o Iglů
o Kácení stromů
o Koště
o Krajinka
o Kříž ke stanovení pravého úhlu
o Kůl
o Kvedlačka



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

o Lyže
o Nošení břemen
o Nouzové přístřeší
o Odpadky
o Oheň – druhy
o Oheň – rozdělávání
o Oheň – rozdělávání bez zápalek
o Oheň – udržování
o Ohniště stálé
o Pečení a vaření
o Pitná voda
o Roubení
o Rozsocha
o Řezání dříví
o Skoba
o Setonův hrnec
o Schody
o Sklepy
o Sněhový záhrab
o Spaní pod širákem
o Stan
o Stan – dvířka
o Stan – kolíky
o Stan – kostra
o Stan – lůžko do stanu
o Stan na putovním táboře
o Stan – osvětlení
o Stan – ošetření
o Stan – podsada
o Stan – podložení tyčí
o Stan – prostornost
o Stan pro horské táboření
o Stan společenský
o Stan – stavba
o Stan – tyče
o Stan – upínačky
o Stan – uzávěr
o Stan – vítr
o Stan – vyztužení
o Stan – zařízení
o Stan – zásobovací
o Stan – zavěšení 
o Stan zdravotnický
o Stojan k ohništi
o Studánky
o Štípání dříví
o Tábor
o Tábor – oplocení
o Tábor – umístění
o Tábor – uspořádání
o Tábor – vyklizení
o Tábor – zákon
o Tábor – zařízení a vybavení
o Táborová brána
o Táborová dřevárna
o Táborová jídelna
o Táborová kamna
o Táborová kronika
o Táborová kuchyň
o Táborová latrína
o Táborová lavice
o Táborová látka visutá
o Táborová lednička
o Táborová odpadní jáma
o Táborová sprcha
o Táborová sušárna
o Táborová umývárna
o Táborová umývárna nádobí
o Táborová věž
o Táborové chodníky
o Táborové krematorium
o Táborové mosty a lávky
o Táborové náměstí
o Táborové signály
o Táborové služby
o Táborový kruh
o Táborový oznamovatel
o Táborový sklad nářadí
o Topení ve stanu



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

o Týpí
o Vlajka
o Vlajka státní
o Vlajkosláva
o Vsakovačka
o Zvedání staveb

 5. kapitola – Tábornická zdravověda aneb Co dělat, když jde o život
o Alergie
o Bezvědomí
o Drobné popáleniny
o Drobné řezné a bodné rány
o Elastická bandáž – pruban
o Elektrický proud
o Hadí uštknutí
o Klíště
o Krvácení
o Nepřímá masáž srdce
o Obvaz
o Obvazové techniky
o Otravy
o Otřes mozku
o Péče o nohy
o Podchlazení
o Popáleniny
o První pomoc při nehodách
o Průjem
o Průchodnost dýchacích cest
o Přeprava zraněného
o Přeprava zraněných nouzovými nosítky
o Smítko v oku
o Stabilizovaná poloha
o Šok
o Tříska
o Umělé dýchání
o Úpal a úžeh
o Včelí a vosí bodnutí
o Vybavení lékárničky
o Vzteklina
o Záchrana tonoucího
o Záchrana při proboření se do ledu
o Znehybnění zlomenin
o Život zachraňující úkony

 6. kapitola – Tábornické hry aneb Inspirace pro volnou chvíli
o Bambule
o Gorodky
o Házená na cíl
o Hledání pokladů

 Krátká pokladovka
 Táborová pokladovka

o Hrající papírová trubička
o Hry na louce a v lese

 Trefa do kroužku
 Nahazování kroužků
 Veverky
 Ťukaná
 Na první kámen
 Hod oštěpem
 Létající dřívka
 Špalíky
 Koláčování
 Dřevařský mnohoboj

o Chůze na chůdách
o Kimovky
o Lacrosse
o Lasování
o Létající talíře
o Létající vrtulky
o Lodičky z dřívek od zmrzliny
o Lodička z kůry
o Luk a šípy
o Lukostřelba
o Noční dobrodružství

 Kdo se ztratí
 Zkouška odvahy
 Strašidelná cesta
 Noční přepadení
 Morseovka
 Ozdobná šňůrka



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 Píšťalka
 Pohyblivý ježek
 Pomlázka
 Pomlázka
 Provázky
 Ring volný

 Kohoutí zápas
 Sumo
 Jezdci
 Slepý bojovník

o Samorosty
o Stopovací hry

 Horká stopa
 Značkovaná

o Šperky a dárky z kamenů
o Šperky ze dřeva
o Šperky z kůže a korálků
o Štafety

 Štafeta v oblékání
 Putující mince
 Běžící svíčka
 Nos nosu

o Tomahavk
o Totem
o Veselé společenské hry

 Veršování
 Vypravěči
 Neznámý
 Televize
 Pějme píseň dokola
 O směšnější obličej

o Vodní mlýnek
o Voňavé váčky
o Vor z větviček
o Výrobky z hlíny
o Výrobky z kůry

 Nálevka na pití
 Miska
 Taška
 Kbelíčky
 Toulec na šípy
 Brýle z kůry
 Lampion
 Maska

o Vyřezávaná hůl
o Země, město
o Zvířátka ze žaludů, kaštanů a šišek
o Zálesáci, vojáci a lovci

 Na zvěda
 Na čekanou
 Neviditelní
 Vojáci vpřed
 Triangl
 Speciální jednotky

 7. kapitola – Tábornické pozorování aneb Lovy beze zbraní
o Atlasy
o Dřeviny
o Jedlé plody a dřeviny
o Jedovaté plody a jedovaté rostliny
o Jedovatí živočichové
o Klíče k určování
o Krmelce
o Krmítka pro ptáky
o Napajedlo
o Odlévání stop
o Plížení
o Posed
o Pozorování
o Pozorování na loukách a v lesích
o Pozorování u vody
o Pozorování v noci
o Ptačí budky
o Rostliny
o Sbírání hub
o Sbírání přírodnin
o Sbírka kamenů
o Sbírka listů
o Sbírka ptačích per



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

o Stopování
o Stopy
o Stopy pobytové
o Stopy pohybové

Dnes vařím já – 171 stran
 Obsah
 Úvod
 Tajemství kuchyně od sporáku po skříňky a zásuvky

o Kuchyňská linka
o Spotřebiče
o Nádobí
o Bílé nádobí
o Příbor
o Nápojové sklo
o Černé nádobí
o Malí pomocníci

 Ze všeho, co najdeš ve spižírně, něco dobrého uvaříš
o Mléko a mléčné výrobky
o Zdraví a sílu najdeš v sýru
o Malý tahák pro nákupy sýrů
o Vejce
o Máme maso na míse, kdo si sedne, nají se
o Obilniny
o Malý tahák pro nákupy těstovin
o Tuky
o Zelenina
o Luštěniny
o Ovoce
o Ořechy
o Houby
o Čaj
o Káva
o Kakao
o Přísady
o Koření
o Bylinky a plané rostliny v kuchyni
o Zásady správné výživy

 Co by měli každá kuchtička a každý kuchtík vědět
o Vařila myšička kašičku aneb Tepelná příprava pokrmů
o Jak vážit a odměřovat suroviny aneb Jak připravit správné množství
o Malá nápověda
o Co dělat, když... aneb První pomoc při vaření
o Co to je, když se v kuchyni řekne... aneb Vaření je hračka

 Pusť se do toho!
o Polévka je grunt
o Oběd i večeře
o Masová jídla
o Zeleninová jídla
o Ostatní jídla
o Přílohy
o Svačiny
o Pomazánky
o Svačinová vajíčka
o Zeleninové saláty
o Ovocné saláty
o Sladká jídla, moučníky a poháry
o Nápoje
o Horké nápoje
o Studené nápoje
o Mléčné nápoje
o Teplé mléčné nápoje
o Alkoholické nápoje

 Recepty a nápady pro slavnostní chvíle
o Vánoce
o Velikonoce
o Svatý Valentýn
o Pohoštění pro každou příležitost
o Dětská oslava

 Kuchtění s divokou zvěří za zády
o Nejprve několik rad pro táborníky, než vyrazí na cestu

 Z babiččiny kuchyně
 S vařečkou do světa

o Maďarská kuchyně
o Rakouská kuchyně



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

o Německá kuchyně
o Polská kuchyně
o Francouzská kuchyně
o Italská kuchyně
o Bulharská kuchyně
o Americká kuchyně
o Ruská kuchyně
o Čínská kuchyně
o Indická kuchyně
o Maďarská kuchyně

 Úklid kuchyně
 Stolování

o Jak rozmístit nádobí
o Podávání pokrmů
o Ubrusy a ubrousky

 Chování u stolu
o Několik důležitých rad pro džentlmena a mladou dámu

 Závěr
 Použitá literatura

Divotvorné krabičky – 164 stran
 Obsah
 Znáte filumenisty?
 Organizace práce
 Technologie aneb o materiálu
 Nivelační přístroj
 Nejstarší stavitelé světa
 Stavba pyramidy
 A další stavitelé
 Toltékové
 Tajemství Velikonočního ostrova
 Sumerové a Babyloňané
 Kréta a Mykény, Řekové
 Římané
 Klenba – převrat ve stavitelství
 Stavba akvaduktu a vodního kola
 Pokořená údolí
 Stavba mostu
 Kde lidé pracují
 Stavba továrny
 Jak lidé bydlí
 Stavba panelového domu
 Světla naděje
 Stavba majáku
 Největší střechy
 Stavba letiště
 Navigační věž s hangárem
 Hangár se skořepinovou střechou
 Hangár se zavěšenou střechou
 O spoutání vody
 Stavba přehrady
 Kukátko do nebe
 Stavba hvězdárny
 A... na shledanou


